CÂMARA  MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

PEDIDO DE INFORMAÇÕES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora,
Senhores Vereadores.

EMENTA:  O  Vereador  que  esta
subscreve propõe que, após ouvido o
plenário, seja encaminhado o  Pedido
de  Informações   ao  Executivo
Municipal  sobre  “Consultoria  e
auditoria  das  ações  do  Projeto
Pelotas Polo do Sul”.

O Vereador que esta  subscreve propõe que, após ouvido o plenário,
seja encaminhado  ao Poder Executivo o presente pedido de informações.

                                 JUSTIFICATIVA

O  vereador tem o dever  de  cobrar e fiscalizar  o funcionamento dos
órgãos do Poder Executivo Municipal. Tendo em vista o anúncio de que a
Prefeitura  Municipal  está  contratando  nova  auditoria  para  aferir
regularidade às ações empreendidas no Projeto Pelotas Polo do Sul para o
período de 2011  , por exigência legal do BIRD, este vereador solicita que a
UGP – Unidade Gerenciadora de Projetos – encaminhe, para conhecimento,
os relatórios e análises já auditados pela Empresa London referente aos
três primeiros anos,  bem como cópia do edital  de contratação da nova
auditoria.

Tendo em vista a relevância do tema pedimos que sejam fornecidas
as informações no prazo estabelecido em lei.

Sala das sessões, 16 de dezembro de 2011

Vereador Milton Martins- Miltinho
                                                                                                    Presidente